年齢別保育参観のお知らせ

保護者各位                                       令和７年４月２３日

宮森保育園

新年度がスタートし１ヶ月がたとうとしています。新しい生活や環境に涙を浮かべていた子ども達も徐々に保育園に慣れ､

笑顔が見られたり、お友だちや先生と一緒になって歓声をあげて園庭を駆けたりと、各々に楽しく園生活を送ってくれてい

る今日この頃です。

新しいクラスでのお子様方の一端をご覧いただきたく下記のとおり保育参観を計画いたしました。お忙しいことと存じま

すが、子ども達の姿を是非見にきてあげてください。

≪内 容≫

クラス 日   時 活   動 場  所

ひよこ
５月２７日(火)

午後３時～３時４５分

「親子でふれあい ひよこランド♪」

・親子でいろんなあそびやふれあいあそびを楽しみます。

 動きやすい服装でお越しください。

ひよこ組保育室

うさぎ
５月２７日(火)

午後３時～３時４５分

「いろんなあそびがあってたのしいね

～うさぎ組をのぞいてみよう～」
・親子で一緒にいろいろなあそびに参加していただきます。

歌を歌ったり、おはなし会もあるのでお楽しみに！

  動きやすい服装でお越しください。

プレイルーム

うさぎ組 保育室

※集合場所は後日お帳面にて

お知らせします。

り す
５月２２日(木)

午後３時～３時４５分

「親子でわくわく虫さん探し」

・虫かごや虫めがねを作ったあと、虫さん探しに出かけます。

動きやすい服装でお越しください。

りす組保育室

ぱんだ

５月２０日(火)

午後２時４５分

    ～３時４５分

「作って遊ぼう!! 親子でしっぽ取り」

・制作あそびをした後、親子でしっぽ取りをします。

動きやすい服装でお越しください。

ぱんだ組保育室

ぞ う

５月１３日(火)

午後３時００分

～３時４５分

「作って飛ばそう！紙コップロケット」

・制作あそびをした後、親子で紙コップロケットであそびます。

動きやすい服装でお越しください。

遊戯室

らいおん

５月８日(木)

午後２時４５分

    ～３時４５分

「親子で一緒にファッションショー」

・制作あそびをした後、親子で手作りの衣装を着てファッションショーを

します。身軽な服装でお越しください。

遊戯室

≪その他≫

○登園時間はいつも通りです｡8時 50分までに遅れないように登園させてあげてください。

○駐車場につきましては、保育園西側職員駐車場（前向き駐車）を御利用ください。各ご家庭につき１台となります。

○参観終了後親子で一緒に降園となります。（参観日降園のタッチビューは園で入力します）

○子ども達の活動の妨げになるような私語は控えてください。

○子ども達が、周りが気になったり、不安に思ったりすることがありますので、参観当日は、他のクラスへは行かないように

お願いします。

〇保護者の皆様が撮影された写真・動画等に関して、お子様以外の園児等が特定されるような写真や動画を SNS等

インターネットやその他へ掲載される際には十分にご配慮いただきますようお願いたします。

○園児１人につき２名の保護者参観となります。御理解御協力の程よろしくお願いたします。